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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...  کشورهای خارجی هم دست داشتن در 
این حوادث را انکار و تکذیب می کنند. ظاهرا 
در ســوریه نیروهای مرتجع داعشــی و شبهه 
ک  داعشــی شــرکت دارند کــه از لباس های وحشــتنا
درآمده و لباس های نظامی بر تن کرده اند. گروه ارتش 
آزادی بخش ســوریه نیز پرچم خود را از قرمز به سیاه 
تبدیل کرده اســت. روش حمله ای کــه پیش گرفتند 
گهانی داعش دارد  ضمن اینکه شــباهتی به حمله نا
بی شــباهت به روش ورود طالبــان چــه در دور اول و 
چــه در دور دوم به افغانســتان نیســت که پیشــروی 
ســریع را در دســتور کار خود قرار می دهند. این گروه 
البتــه بــا مقاومــت گســترده روبــه رو شــده اند. گفتــه 
می شــود به بخش هایــی از حلــب نفوذ کرده انــد و در 
بخش هایی دســت به تخریــب زده اند، امــا در همان 
حلب، بــا مقاومت شــدید روبــه رو شــده اند. احتمالا 
این گروه هــا فکــر کرده انــد کــه نیروهــای مقاومت در 
گر  لبنــان و غــزه ضربــه خــورده و تضعیــف شــده اند و ا
کنــون  در دفعــه قبــل از آنهــا شکســت خورده انــد، ا
می تواننــد به دســتاوردهایی برســند. روشــن اســت 
که چنین تمایلی نیاز به پشــتیبانی محــض دارد و در 
اینکه اســرائیل اقدام به پشــتیبانی از این گروه کرده، 
ضمن اینکه امکان پذیر اســت امــا نمی توان تمایل و 
اهداف دیگر کشورها را نادیده گرفت. اینکه اسرائیل 
از چنین عملیاتی علیه اســد خشــنود می شــود هیچ 
تردیدی نیســت. اینکه کشــورهای منطقه هم از این 
گروه هــا پشــتیبانی کننــد، دور از ذهن نیســت چرا که 
ظاهــرا کردهــا و ازبک هــا هــم در بیــن ایــن گروه ها در 
ســوریه مشــاهده شــده اند. ســابقه تشــکیل چنیــن 
گروه هایی در منطقه وجود دارد. رفتارهای این گروه 
به خشونت دوره قبل نیست اما مشخص نیست که 
کنشی از خود  زمانی که با مقاومت روبه رو شوند چه وا
نشان خواهند داد. باید امیدوار بود که با کمک همه 
کشورهای منطقه شر این درگیری ها و افراطی گری ها 
از خاورمیانــه کنــده شــود و ایــن گروه هــای افراطی و 
تکفیری تحت کنترل قرار بگیرند تا نتوانند به آســانی 
دســت به کشــتار بزنند. ترامپ زمانی گفته بود وقتی 
ملت هــای منطقه علیــه همدیگــر می جنگند، چون 
همه آنها دشــمن غرب هســتند، باید کنار نشســت و 
تماشا کرد. به عبارت دیگر آنها از درگیری ها در منطقه 
چه بسا خوشحال هم باشند و از این درگیری ها نفع 
می برند. باید امیدوار بود کــه روزگاری صلح و آرامش 
به منطقه ما بازگردد و دیگر شــاهد کشت و کشتار در 

منطقه نباشیم. 

دموکراسی یا مردمسالاری به فرانسوی )Democratie( حکومتی است که 
مردم اختیار انتخاب قانون و قانونگذار را دارند. دموکراسی در حقیقت ماخوذ 
از واژه یونانی است و demos به معنای مردم و kratos به معنای قدرت است 
گر بخواهیــم معنای لغــوی این کلمــه را بگوییم دموکراســی به معنای  پس ا
حکومت مــردم اســت، مقصود آن اســت کــه مردم خــود صاحب سرنوشــت 
کمیت  خویش هســتند، قدرت در دســت مردم یا نمایندگان آنان است، حا
مردم بر این باور است که در یک واحد سیاسی یا یک جامعه سیاسی، مردم 
حکومت را برقرار می کننــد و قدرت را از طریق یک قــرارداد اجتماعی یا قانون 
گــذار می کنند، همه افــراد برابر و آزاد هســتند و  اساســی به مقامات دولتی وا
کمیت را به خود اختصاص دهد  هیچ کس نمی تواند بیش از دیگری حق حا
و همه افراد ملت اعم از زن و مرد، یکســان در حمایت از قانون قرار می گیرند. 
از هر قوم و قبیله، هــر رنگ و نــژاد و زبان از حقوق مســاوی برخوردار اســت و 
هیچ طبقه ای از جامعه بر طبقه دیگر برتری ندارد. یعنی اینکه که هیچ چیز و 
هیچ کسی بالاتر از قانون نیست و همه در برابر قانون برابرند و مهم ترین چیز 
برای استقرار دموکراسی تهیه قانون اساسی اســت. در دوران قاجار با شدت 
گرفتن نهضت مشــروطه پس از آنکــه مظفرالدین شــاه متوجه شــد که دیگر 
نمی تواند جمعیت معترض را آرام کند، تلاش کرد تا با تاسیس عدالتخانه به 
نارضایتی ها پایان دهد. در نتیجه عین الدوله را برکنار کرد و چون متوجه وضع 
خطیر مملکت شد، در چهاردهم مرداد سال 1285 شمسی فرمان مشروطیت 
را صادر کرد و به فاصله چند روز پس از تاریخ فرمان مشروطیت قانون انتخابات 
نیز امضا شــد و در تهران انتخابات نمایندگان مجلس شــورای ملی آغاز و دو 
ماه بعد از صدور فرمان مشــروطیت نخســتین مجلــس قانون گــذاری ایران 
افتتاح شد و به دنبال آن تدوین قانون اساسی در هشتم دی ماه سال 1285 
کثر مــواد آن به طرز  به صورتی ناقص شــکل گرفــت که شــامل 51 اصل بــود و ا
کار مجلس شــورای ملی و مجلس ســنا پرداخته اســت. پس از گذشت چند 
ماه متمم قانون اساســی در 107 اصل توســط اولین مجلس شــورای ملی در 
چهاردهم مهرماه 1286 تصویب شد و به امضای محمدعلی شاه قاجار رسید. 
در این متمم، فصلی به نام حقوق ملت افزوده شد و ملت را در مقابل قانون 
متساوی الحقوق از حیث جان، مال، مسکن و شرف محفوظ و مصون از هر 
تعرضی دانســت. اصل چهاردهــم به حق ســکونت در مکان دلخــواه و اصل 
بیست و یکم به حق آزادی برپایی انجمن ها و اجتماعات پرداخته و بر اساس 
اصل تفکیک و تجزیه قوا، سه شعبه مقننه، مجریه، و قضائیه را مستقل اعلام 
نمود. پس از برقراری جمهوری اسلامی در 24 آبان سال 1358 قانون اساسی 
توســط مجلس خبرگان ابتدا در 175 اصل و ســپس 177 اصل شکل گرفت و 
در 11 و 12 آذرماه 1358 در همه پرســی صورت گرفته، قانون اساســی تصویب 
و در سال1368 بازنگری گردید. از مهم ترین تغییرات به عمل آمده در قانون 
اساسی، می توان به پیش بینی شورای نگهبان اشاره نمود که برابر اصل نود و 
چهارم کلیه مصوبات مجلس شورای اسلامی باید به شورای نگهبان فرستاده 
شود تا از نظر انطباق بر موازین شرعی و قانونی مورد بررسی قرار گیرد. در اصل 
نود و ســه نیز آمده است که مجلس شــورای اسلامی بدون شــورای نگهبان 

اعتبار قانونی ندارد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

گهان سوریه  بعد از اینکه در لبنان آتش بس برقرار شد، نا
درگیر تحولات پرشتاب شد. این تحولات سریع به خاطر 
فعال شدن دوباره تروریست هایی است که برای مدتی در 

ادلب در سکوت و سکون فرو رفته بودند.

پازل پیچیده سوریه 

این روزها در سوریه اتفاقاتی در حال رخ دادن است 
گر چه چنــدان قابــل پیش بینی نبود اما مشــاهده  که ا
می شود که گروهی توانسته اند دوباره سوریه را به تنش 

بکشند. 
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صفحه 6

کره  آرمان ملی:  در صورتی که ترامپ به ایران درخواست مذا
کنش ایران چه خواهد بود؟ آیا پزشکیان دنبال این  بدهد وا
کره با ترامپ را دریافت کند؟ چشم انداز  است که مجوز مذا
 پیــش روی ایــران و ترامــپ بــه چــه ســمتی خواهــد رفت؟ 
»آرمان ملــی« برای پاســخ به این ســوالات با دکتر عــزت ا... 

یوسفیان ملا نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو 
کرده اســت. یوســفیان ملا در ایــن زمینه معتقد اســت: »با 
شناختی که من از روحیه آقای پزشکیان دارم که به مدت 
12 سال با ایشان در مجلس همکار بودم، به نظرم پزشکیان 

کره نباشد و تمایل به این کار دارد.  بی میل برای مذا

آرمان ملی:  اوضاع در سوریه متشنج است. بخش هایی از 
ادلب و حلب ظاهراً توسط گروه تحریرالشام به تصرف درآمده 
اما پیشــروی آن ها در حماه با موانعی روبه رو شــده اســت. 
از سوی دیگر بر اســاس آنچه درخبرها آمده، هواپیماهای 

جنگــی روس و بعضــاً هواپیماهــای ســوری توانســته اند از 
پیشروی تحریرالشام جلوگیری کنند. آنچه تا اینجای ماجرا 
مشخص شــده، بخش هایــی از ادلــب و حلــب در دســت 

شورشیان است اما آن ها نتوانسته اند...

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

نباید دوباره در مقابل ترامپ غافلگیر شد 

گزارش »آرمان ملی« از تحرک تروریست ها

اعلام همبستگی کشورهای منطقه با سوریه 

ح کرد   سیدحسن موسوی چلک در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

نقش مددکاران اجتماعی در اجرای قانون حمایت از کودکان
صفحه 9

صفحه 2

رئیس جمهور  به مجلس رفت 

حضور در بهارستان و ادامه وفاقحضور در بهارستان و ادامه وفاق

صفحه 2

»آرمان ملی« جزئیات قانون عفاف و حجاب را بررسی می کند 

گــــرهای قانـــون حجاب اما و ا
صفحه 3

امیر دبیری مهر 

در گفت و گو با »آرمان ملی«:

در های 
بین المللی 
را باز کنیم

»آرمان ملی« از پینگ پنگ سیاسی  ظریف- تندروها  گزارش می دهد

به فعالیتم در دولت ادامه می دهم 
آرمــان ملــی:  معــاون راهبــردی رئیس جمهــور اظهار کــرده پزشــکیان از 

صمیم قلب به »وفاق و همدلی« معتقد اســت. محمدجواد ظریف 
ادامه داده: رئیس جمهور بر این باور است که کشور برای رسیدن 

به اهداف والای خــود کمبود و کاســتی ندارد، تنهــا باید برای 
تحقق آرمان ها، اسناد بالادستی و قانون اساسی با همدلی، 

همکاری کنیم. 
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صفحه 7

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه در 
نشســت هم اندیشــی با مدیران دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، طی سخنانی 
با اشــاره بــه ضــرورت تبییــن هرچه بیشــتر 
وظایف، اختیارات و مصوبات این شورا برای 
مردم، نخبگان و مدیران ســطوح مختلف 
اظهار کرد: امروز بسیاری از مردم، نخبگان 
و مدیــران در ســطوح مختلــف، از وظایف، 
اختیارات و مصوبات شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی بی اطلاع هستند؛ لذا ضرورت دارد 
دامنه و گســتره تبیین گری و اطلاع رســانی 
در این حوزه برای عموم مردم افزایش پیدا 
کند. حجت الاسلام  محسنی اژه ای با اشاره 
بــه ضــرورت تبییــن ســازوکارهای پیگیری 
اجــرای مصوبــات شــورای عالی انقــلاب 
فرهنگــی، گفــت: دبیرخانــه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی بایــد ســازوکارهای ناظر بر 
پیگیری مصوبات این شورا در دستگاه های 
مختلف را تبیین کند، تا همگان بدانند که 
چنانچه دستگاهی، مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را اجرایی نکند، چه تبعاتی 
متوجــه این موضــوع اســت و یــا چــرا فلان 
دســتگاه، از اجرایــی کــردن فــلان مصوبــه  
شورا استنکاف می ورزد؟ ما در قوه قضائیه 
مصوبــات شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی 

را لازم الاجــرا می دانیــم و ملتــزم بــه اجــرای 
ایــن مصوبــات هســتیم. رئیــس دســتگاه 
کیــد بــر اهمیــت قانون مــداری و  قضــا بــا تا
التزام بــه اجرا و رعایــت قانــون، گفت: همه 
مــردم و بیشــتر از آنهــا، همــه ما مســئولان، 
باید قانــون را محتــرم بشــماریم و ضــروری 
اســت قانونمداری بــه فرهنــگ و اخلاق ما 
گــر قانــون، اِشــکال و یا خلأ  تبدیــل شــود؛ ا
دارد، باید وجهه همت خود را بر اصلاح و یا 
تکمیل آن متمرکز کنیم؛ اما اینکه بگوییم 
فلان قانــون را اجرایــی نمی کنیــم، چون با 
وضع آن مخالف بودیم، یک سخن به دور 
از منطــق و عقلانیت اســت؛ کمتــر قانونی 
تصویــب شــده کــه پیرامــون آن، اتفاق نظر 
کامــل و بــدون اظهــار نظــر مخالــف وجود 
داشــته باشــد؛ هر قانونی ممکن اســت در 
هنــگام وضــع شــدن، مخالفانــی داشــته 
باشــد، اما وقتی مقوله  موردنظــر به قانون 
تبدیــل شــد، همــگان بایــد خــود را ملتزم 
به رعایــت و اجــرای آن بداننــد. رئیس قوه 
قضائیه ضمن اشاره به سویه ها و جنبه های 

مختلف برخی از مقولات مهم اجتماعی و 
ضرورت دقت نظر در باب آنها، گفت: تحقق 
عدالــت در همــه زمینه هــا و ســطوح، یکی 
از اهــداف اصلی نظــام جمهوری اســلامی 
ایران اســت؛ همــگان نیز اتفاق نظــر داریم 
که مقوله  »عدالــت« مترادف با »تســاوی« 
نیســت؛ بــرای مثــال، می توانیــم مبحــث 
حقوق ها و دستمزدها را مطرح کنیم؛ وقتی 
فردی نخبه و متخصص در زمینه ای خاص 
، بــرای اشــتغال در یــک امــر خطیر،  و نــادر
مطالبه مالی اش فراتر از دریافتی های مقرر 
گــر به مطالبه مالــی او تن  و رایج اســت، آیا ا
دهیم، خلاف عدالت رفتــار کرده ایم؟ این 
مثال و مثال های مشــابه بیانگر آن اســت 
وقتی در مفهوم »عدالــت« دقت نظر و غور 
می کنیــم متوجه می شــویم کــه دایــره آن، 
بسیار فراتر از آن اســت که صرفاً از دستگاه 
قضائی بخواهیم عدالت را محقق کند؛ در 
واقع ما با یک مفهوم گسترده و بسیط به نام 
»عدالت« مواجهیم که تجلیّات و نمودهای 
آن را باید در جزئی ترین رفتارها و کنش های 

اجتماعــی به نظــاره بنشــینیم. رئیس قوه 
قضائیه افزود: گسترش آزادی های مشروع 
نیز کــه در قانون اساســی به عنــوان یکی از 
مســئولیت های قوه قضائیه بدان تصریح 
شــده، از همــان ســنخ مقــولات دوســویه 
است؛ بدین معنا که چگونه تدبیر و تمهید 
کنیــم کــه هــم آزادی بیــان و آزادی برخــی 
افعال و آزادی برخی تجمعات محقق شود 
و هم بدین واسطه موجبات سوء استفاده 
دشــمن فراهم نشــود. رئیس قــوه قضائیه 
بیان داشــت: در همین قضیه کرسی های 
آزاداندیشــی که ســازوکارهای مرتبط با آن 
در شــورای عالی انقلاب فرهنگــی تدوین و 
تمهید شده )و ضروری است هر چه سریع تر 
گسترش یابد تا جامعه از فوایدش بهره مند 
و مســتفیض شــود( باید چگونه تدبیر کرد 
که پس از برگزاری چند کرســی آزاداندیشی 
در موضوعــات مختلــف، عــده ای از قــوه 
قضائیه مطالبه جلوگیــری از ادامه برپایی 
این کرســی ها را به بهانه وجود »تحقیر« یا 
»توهین« در آنها نکنند؟ این قبیل موارد از 
جنس همان مقولات دوسویه است که باید 
در قبال آنهــا ظرافــت و دقت نظــر به خرج 
دهیم و فرهنگ ســازی منســجم و مقوم را 

در قبال آنها داشته باشیم. 

آرمان ملی: رئیس مجلس در پایان نشست مشترک 
مجلس و دولت که به مناســبت روز مجلس برگزار شــد، 
با خیرمقــدم بــه رئیس جمهــور و اعضای هیــات دولت 
گفت: امروز اولین روز بررســی بودجه در صحن مجلس 
است که مصادف با حضور اعضای هیات دولت شد که 
دربــاره موضوعات اقتصــادی صحبت شــد. محمدباقر 
قالیباف اظهار کرد: در این چهار سال که مجلس بودم، 
امروز یکی از جلســات کــم نظیر بین دولــت و مجلس با 
محوریت موضوعات اقتصــادی و گره گشــایی از زندگی 
کید بــر حل مشــکلات اقتصادی و معیشــتی  مردم بــا تا
بحث شــد. وی افــزود: نکاتی کــه اینجا مورد بحــث قرار 
گرفت و در برنامه هفتم هم پیش بینی شده، در اولویت 
کاری ما اســت؛ ما در حوزه معیشت به  خصوص برای 5 
دهک پایین جامعه متمرکز به کالا برگ خواهیم شــد تا 
بتوانیم از آن ها هدفمندتر در مقابل تورم  حمایت کنیم. 
رئیس قــوه مقننه با اشــاره بــه اهمیت موضوع مســکن 

عنــوان کــرد: موضوع مســکن بایــد در اولویت  باشــد که 
در این جلســه مورد بحــث قرار گرفــت. قالیبــاف درباره 
مباحث مطرح شــده در حــوزه انــرژی گفت: مــا در این 
حوزه دو بحــث مصرف بالا داریم؛ یــک زمانی پرمصرفی 
اســت که در اســلام حــرام اســت و مردم هــم بایــد برای 
صرفه جویی کمک کنند امــا زمانی هدر رفــت داریم که 
بایــد با کمــک دولــت و مجلــس و همــکاری مــردم از آن 
جلوگیری شــود چــون ســرمایه ها نه تنهــا هــدر رفته که 
ک، آب و هــوا صدمــه زده و باعث آلودگــی صوتی  به خــا
کید بر اینکه موضوع اشــتغال در  هم می شــود. وی با تا
اولویت است، گفت: ان شاءا... از امروز بعدازظهر بررسی 
بودجه شروع می شود و کار را باید با هماهنگی و همدلی 
کید بــر اینکــه رابطــه دولت  پیــش ببریــم. قالیباف بــا تا
، همــراه و هماهنگ  و رابطــه مجلس یک رابطــه پایــدار
اســت، گفت: قطعــا بــدون همدلی و بــدون همــکاری، 
هم افزایی صــورت نمی گیرد و مــا به ایــن هم افزایی نیاز 

داریم که ذی نفع نهایی این هم افزایی مردم هســتند. 
امیــدوارم مــردم بــا بودجــه ســال آینــده و در ادامــه کار 
شــاهد کاهش آثار تورمی و ثبات اقتصادی به خصوص 
برای سرمایه گذاران و امنیت سرمایه باشند. در این باره 
بعدا مفصل تر و در جلسه ســران موضوعاتی را به اطلاع 
کیــد کــرد: مجلس  مــردم می رســانیم. وی همچنیــن تا
دوازدهــم در مســیر چهارســاله پیش روی خــود تحقق 
کثــری احــکام برنامه هفتــم توســعه را در همکاری  حدا
با دولــت وظیفه محــوری خود می دانــد. برنامــه هفتم 
مــا را از ســردرگمی در تصمیم گیری هــا نجــات می دهد. 
همان طور که قبلاً هم گفتیــم مجلس دوازدهم معتقد 
به همــکاری با دولت اســت. طبیعی اســت کــه توقعات 
خلاف قانون و مسائل فرعی در این چارچوب قرار ندارد. 
هم چنیــن با آغاز بررســی لایحــه بودجه خــود را موظف 
می دانیــم کــه بودجــه ای واقع بینانــه و در جهــت حــل 

مسائل مردم تصویب کنیم. 

رئیس قوه قضائیه: 

قانونمداری باید بخشی از اخلاق و فرهنگ ما بشود

محمدباقر قالیباف: 

رابطه دولت و مجلس یک رابطه هماهنگ است
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